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Retrouvez en 192 pages, la nouvelle édition 2015
du classement des 1000 premiéres entreprises
du TRM. Réalisée en partenariat avec Ellisphere,
elle révele les données financiéres d'un millier
de grands groupes ou PME régionales.
Classées par chiffre d’affaires, par région
ou par spécialité, ces entreprises sont également
ré}ércncécs sous forme de fiches signalétiques.
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RAISON SOCIALE

XPO LOGISTICS (groupe)
GCA (CHARLES ANDRE)
ZAMENHOF (+ filiales)

TNT EXPRESS NATIONAL
KUEHNE + NAGEL ROAD
ND DISTRIBUTION
CLASQUIN

DIMOTRANS GROUP
CALBERSON RHONE ALPES
BM VIROLLE

MAZET (groupe)

BERT (groupe)

SATM

NORBERT DENTRESSANGLE
TNT EXPRESS FRANCE
MAZET MESSAGERIE

TND NORD .
DUPESSEY (groupe)
UNITED SAVAM

FATTON P.

TND NORMANDIE-BRETAGNE
LAMBERT & VALETTE
CHALAVAN & DUC
LTR-VIALON

PERONNET DISTRIBUTION
TND ILE DE FRANCE

BM ALSACE

GIRAUD RHONE ALPES
RAVE DISTRIBUTION
VOLUPAL

JACQUEMMOZ & FILS

TBH

CGVL

OMNITRANS

PEDRETTI MARCHANDISES

NORBERT DENTRESSANGLE DISTRIBUTION EUROPE

SETC (groupe CHEVALLIER)
ND CHIMIE

RHONATRANS
TRANSPORTS DE SAVOIE
BM MULTIMODAL

TSE - EXPRESS MEDICAL

GROUPEMENT LOGISTIQUE DU FROID

BM FRANCILIENNE
RIGARD

BM RHONE ALPES
BESSON

BM SAVOIE

TEA LYON

BM AQUITAINE

69

26
26
69
69
42
69
69
69
69
26
26
73
26
69
26
26
74
26
69
26
69
26
42
42
26
73
69
69
38
73
69
69
69
73
26
69
69
69
73
73
69
69
73
38
69
69
73
69
73

LYON
MONTELIMAR
ST.DONAT-SUR-L-HERBASSE
LYON
VILLEFRANCHE-SUR-SAONE
ANDREZIEUX-BOUTHEON
LYON .
PUSIGNAN 4
GENAY i
STPRIEST
MONTELIMAR
ST.RAMBERT-D-ALBON
CHAMBERY
BEAUSEMBLANT

LYON

MONTELIMAR
BEAUSEMBLANT
RUMILLY
BEAUSEMBLANT
VILLEURBANNE
BEAUSEMBLANT
ST-PRIEST
MONTELIMAR
LA-FOUILLOUSE
STJUST.ST-RAMBERT
BEAUSEMBLANT
MERY

ARNAS

MEYZIEU
ST-QUENTIN-FALLAVIER
MODANE

CORBAS

FEYZIN

FEYZIN
LA-MOTTE-SERVOLEX
BEAUSEMBLANT
GRIGNY
SEREZIN-DU-RHONE
SOLAIZE

CHAMBERY

MERY

LYON

COMMUNAY

MERY

SEYSSUEL
VENISSIEUX
VAULX-EN-VELIN

MERY

CORBAS

MERY

ACTIONNAIRE
PRINCIPAL

XPO LOGISTICS
FIMHOLOG

Jacky PERRENOT

TNT EXPRESS FRANCE
KUEHNE + NAGEL

NDT / XPO

Holding OLYMPIA

Salvatore ALAIMO
CALBERSON

COGIP

Thierry & Jean-Louis MAZET
Patrice PERICARD

BETON TRAVAUX

NDT / XPO

TNT FRANCE HOLDING
Thierry & Jean-Louis MAZET
NDT / XPO

Carole DUPESSEY

NDT / XPO

Famille FATTON

NDT/ XPO

HEPPNER g2

Jogl, Serge, Christian et Bruno DUC

HOLDING VIALON
TRANSALLIANCE

NDT / XPO

BOURGEY MONTREUIL
GIRAUD INTERNATIONAL
RAVE SA

SAS adhérents Evolutrans
SOGESERF

DGH FINANCES

Frangois BATAILLARD
FINANCIERE OMNITRANS
Famille PEDRETTI

NDT/ XPO

Famille CHEVALLIER

NDT / XPO

CHARLES ANDRE SA
SYNAPSE

GEODIS

TRANSPORTS G. GAUTIER
GEODIS

GROUPE SAMAT
BOURGEY MONTREUIL
Jean BESSON

BOURGEY MONTREUIL
CHARLES ANDRE SA
BOURGEY MONTREUIL

DERNIER
EXERCICE

(en K€)

4 668 850
1 000 000
585 000
575 293
480 547
319577
212 000
160 648
152 167
112 889
110000
97 800
90 560
89101
89 563
84 309
82412
77 379
70570
69 885
66 186
66 044
54 575
52 817
52 363
51213
51 086
49 569
47 613

(¢

47225 P

47180
42 841
42 380
41108
40735
40 705
39500
39251
38432
38104
37182
36 850
36 446
35082
34 883
33774
32691
30 253
29824
28114

C:exercice consolidé m E:exercice estimé m P: exercice précédent (entre 2013 et 2014) m NC: données non communiquées

P

p

Classement région

Rhone-Alpes /I

RES. RES.
NET EXPLOIT.
(en K€) (en K€)

82083

18000 22000
-3752 20568
-9881 -8247
7468 11712
2100 4300
2209 3859
1977 -413
2693 4973
1128 2680
6855 3215
-505 -1998
0
-877 -883
-3076 -3682
868 864
-1987 -2295
198 269
-363 -940
-611 -361
1009
1662 2355
986 332
603 539
1324 1047
1312 1754
203 265
730 681
225 213
1304 1377
583 686
-117 =333
-1627 -1380
648 880
217 408
-1252 -1389
866 1473
-529 -957
-906 -928
-174 -972
-653 -995
2582 3040
636 257
1365 2221
219 80

Sources : Ellisphere / L'Officiel des Transporteurs / Entreprises
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classement région

\\ Rhone-Alpes

101
102
103
104
105
106
107
108
109
110
m
112
113
114
115
116
17
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131
132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150

C: exercice consolidé m E:exercice estimé ® P: exercice préc

RAISON SOCIALE

CEE TRANS

SERVANIN

BM CHAMPAGNE BOURGOGNE
CERL

PEDRETTI FROID

EPSILOG (groupe)

GERVAIS

TSE FRANCE

BRULAS

ALLEMAND

BROSSIER

BM CHIMIE METZ

COING ANDRE

PERBET

ZANON

BLANCHER

FRANCE TOUPIE LOCATION
TND FRIGO INDUSTRIE
MARMETH
TRANSVALLEES DISTRIBUTION
TRASER

BOURGEOIS ISABELLE
TND CHAMPAGNE

K TRANS

BLANCHER 26

TEAM

PERRIN & PICHON

BM AUVERGNE

BRTP

GUEPPE-CLASQUIN

SNTV MONTELIMAR
AFRAC SERVICES

TRANS AJOLANS

LAFFOND CHRISTOPHE
SOUCHON SERVICES
CERETRANS

TRANS BK LOGISTIQUE
BERNARD GEORGES
LAFFOND

BFT

BERARD TRANSPORTS SERVICES
GARDON FRERES

TRADIF

RAC - RHONE ALPES COURSES

GLOBAL TRANSPORT LOGISTIC INTERNAT

FRET EUROPE
PSL QUERLIOZ
DUARIG
COGNARD
PERRENOT

69
69
73
38
73
69
69
69
42
38
07
73
38
42
38
26
73
2
ol
26
69
69
26
42
26
01
42
73
38
69
26
42
69
38
42
o1
69
07
38
69
73
07
69
69
38
42
38
38
42
2

MIONS
ST-GENIS-LAVAL
MERY
VILLEFONTAINE
LA-MOTTE-SERVOLEX
MIONS

ANSE

CHASSIEU
EPERCIEUX-ST-PAUL
VOREPPE

DAVEZIEUX

MERY
FONTANIL-CORNILLON
ST-ETIENNE
SASSENAGE
MALISSARD

MERY
BEAUSEMBLANT
NANTUA

ST-DONAT-SUR-L-HERBASSE

MARENNES

GRIGNY
BEAUSEMBLANT
ST-ETIENNE
MALISSARD

BEYNOST

L-ETRAT

MERY

|ZEAUX
ST-GENIS-LAVAL
ROMANS-SUR-ISERE
ANDREZIEUX-BOUTHEON
MIONS
ST-QUENTIN-SUR-ISERE
ST-GERMAIN-LAVAL
VILLARS-LES-DOMBES
ST-PRIEST

PRIVAS
FONTANIL-CORNILLON
LYON

AIME

SARRAS

VENISSIEUX
RILLIEUX-LA-PAPE
MOIRANS

ROANNE

ESTRABLIN

JARCIEU

RIORGES
ROMANS-SUR-ISERE
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édent (entre 2013 et 2014)

ACTIONNAIRE
PRINCIPAL

DENIS GACI ACQUISITIONS
BRUN INVEST SAS
GEODIS

Famille PEDRETTI

ELYS

Thierry RAVIER

Ludovic BOURGEAY

HOLDING Frédéric et Pierre BRULAS
Famille ALLEMAND

4B DEVELOPPEMENTS

GEODIS

Famille COING

ZANON DEVELOPPEMENT
Famille BLANCHER

BOURGEY MONTREUIL LUXEMBOURG

NDT / XPO
MARMETH HOLDING

TRASER SERVICES
Frédéric BOURGEOIS
NDT / XPO

TRAK

SB GROUP
BOURGEY MONTREUIL

FINANCIERE GUEPPE-CLASQUIN
SNTV PERRENOT
FINANCIERE BBD

Frédéric GUIGARD
Christophe LAFFOND
Famille SOUCHON

TERRE D'ALLIANCES

Eric CHERBLAND

Famille BERNARD

Bruno LAFFOND

FOLLEAS PATRICK

Famille BERARD

SIXTER FINANCES

JMB HOLDING

VIA APPIA PARTICIPATIONS
GLOBAL LOG INVEST
Joachim DUFOUR

Valérie et Thierry QUERLIOZ
Stéphane GIRAUD
TRANSPORTS FATTON

LPP

DERNIER RES.
EXERCICE NET
(en K€) (en K€)

12676 P 159
12355 P -432
12 163 72
12010 84
11734 249
11 622 -250
11522 -244
11339 53
11194 370
11067 412
10971 488
10899 -583
10836 9
10792 54
10725 591
10 643 278
10 569 268
10499 -547
10 470 249
10 406 503
10364 P 28
10 276 9
10 158 -329
9997 -1144
9 867 -630
9835 11
9689 48
9 688 -483
9687 212
9 687 686
9537 221
9530 186
9528 433
9476
9460 78
9400 175
9307 12
9302 84
9219 247
9186 360
9176
9164 625
8992 25
8964 434
8963 264
8935 301
8875 65
8858 58
8854 155
8713 70

® NC:données non communiquees

-367
67
234
352
-150
-129
33
528
664
706
-644
70
-15
1039
350
160
-562
270
1009
29
-121
-468
-208
-690
-160
46
-582
278
885
189
237
587

Sources : Ellisphere / L'Officiel des Transporteurs /Entrepr



